
Tisknuto: 24.05.2024  13:35

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Psychoterapie
KPS/KPPST  / 2

Pracoviště / Zkratka KPS / KPPST
Název Psychoterapie

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Konzultace 5 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 13 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / 0
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KPS/KPCHR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Kolokvium

Ústní

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámení se se základními přístupy a metodami v psychoterapii.Sebezkušenostní aktivity se zaměřením na sebepoznání a
komunikaci.

Požadavky na studenta

Studium literatury, aktivní účast na seminářích, vypracování úkolů dle požadavků vyučujícího.

Obsah

Náplň disciplíny vychází z psychologie osobnosti, dalších obecně psychologických disciplín. Studenti se seznámí s nejširším
pojetím psychoterapie, se systematikou psychoterapeutických metod, s vybranými technikami psychoterapie (např. rodinnou
terapií, arteterapií, sychogymnastikou). Součástí předmětu bude i přehled současné i nedávné produkce psychoterapeutické
literatury.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Předpokladem je znalost základů základních psychologických disciplín.

Získané způsobilosti

Student zná základy jednotlivých psychoterapeurických směrů a škol a umí využít některých psychologických prostředků u dětí.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

doc. PhDr. Irena Plevová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Markéta Hlavsová (100%), PhDr. Leona Jochmannová, Ph.D. (100%), PhDr. Jana Kvintová, Ph.D.
(100%), doc. PhDr. Irena Plevová, Ph.D. (100%), Mgr. Eva Směšná (100%), Mgr. Lucie Váchová, Ph.D.
(100%)

•  Přednášející:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:35



Strana: 2 / 2

Literatura

VYMĚTAL, J. Úvod do psychoterapie. Praha : Grada Publishing, 2003. ISBN 80-247-0253-3.•  Doporučená:
KRATOCHVÍL, S. Základy psychoterapie. Praha : Portál, 2006. ISBN 80-7367-122-0.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku 30
Domácí příprava na výuku 6
Semestrální práce 5
Účast na výuce 5

46Celkem:

Vyučovací metody

Přednášení
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody písemných akcí (např. u souborných zkoušek, klauzur)

Hodnotící metody

Rozhovor

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Bakalářský  program
CŽV

Celoživotní Kombinov
aná

Speciální pedagogika
předškolního věku

1 2017 Povinné
předměty

A 3 LSCA1
5

Speciální pedagogika Bakalářský Kombinov
aná

Speciální pedagogika
předškolního věku

1 2017 Povinné
předměty

A 3 LSBB1
5

Speciální pedagogika Bakalářský Kombinov
aná

Speciální pedagogika
předškolního věku

1 2017 Povinné
předměty

A 3 LSBB1
3

Speciální pedagogika Bakalářský Kombinov
aná

Speciální pedagogika
předškolního věku

1 2017 Povinné
předměty

A 3 LSBB1
2

Speciální pedagogika Bakalářský Kombinov
aná

Speciální pedagogika
předškolního věku

1 2017 Povinné
předměty

A 3 LSBB1
4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  13:35


